
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部(室)・支店長　住宅金融支援機構本店

工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

フラット３５商品情報登録システムに
係る業務アプリケーションの改修及
び保守・運用支援業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月1日
株式会社日立ソリューションズ
東京都品川区東品川4-12-7

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

9,439,500 ---

フラット３５登録マンションホーム
ぺージ登録システムの改修業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月5日
ＮＥＣデザイン＆プロモーション株式会社
東京都大田区平和島4-1-23

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

4,704,000 ---

「中古マンションらくらくフラット３５」
団地掲載システムの改修業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月5日
NECデザイン＆プロモーション株式会社
東京都大田区平和島4-1-23

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

6,489,000 ---

事務委託契約（一般担保第89回住
宅金融支援機構債券）

理事長　宍戸信哉
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月6日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため契約金額は非
公表

---

事務委託契約（一般担保第90回住
宅金融支援機構債券）

理事長　宍戸信哉
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月6日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため契約金額は非
公表

---

事務委託契約（一般担保第91回住
宅金融支援機構債券）

理事長　宍戸信哉
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月6日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため契約金額は非
公表

---

フラット３５（中古住宅）の現地調査
の実施

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月6日
株式会社日本住宅保証検査機構
東京都千代田区神田須田町2-6

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

26,250円/件 ---
単価契約
総支払予定額
3,806,250円

コンビニエンスストアにおける機構
団信制度特約料収納に係る事務委
託

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月7日
三菱ＵＦＪファクター株式会社
東京都千代田区神田佐久間町1-10

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

回収事務基本料
21,000円/月ほか

---
単価契約
総支払予定額
6,042,750円

個人関係債権に係る担保物件の
データの整備業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月8日
株式会社帝国データバンクビジネスサー
ビス
東京都中央区新富1-12-2

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

登記情報取得業務
472.5円/件ほか

---
単価契約
総支払予定額
19,764,402円

契約情報の公表について（競争入札）



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

証券化システムに係る業務アプリ
ケーションの改修業務委託一式調
達（優良住宅取得支援制度拡充に
伴う対応）

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月9日
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲3-3-3

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

11,970,000 ---

募集委託契約（第19回住宅金融支
援機構財形住宅債券）

理事長　宍戸信哉
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月13日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため契約金額は非
公表

---

信託契約（貸付債権担保第56回住
宅金融支援機構債券）

理事長　宍戸信哉
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月14日

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-5
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため契約金額は非
公表

---

メンタルヘルスに関する調査・コン
サルティングの委託業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月15日
株式会社損保ジャパン・ヘルスケアサー
ビス
東京都新宿区西新宿1-26-2

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

6,405,000 ---

営業ツール（大型のぼり（３種）、ミニ
のぼり（３種）、大型のぼり用ポー
ル、大型のぼり用注水台）の作製
（購入）及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月15日
セリアート株式会社
東京都板橋区高島平9-14-5

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

3,859,327 ---

事務委託契約（貸付債権担保第56
回住宅金融支援機構債券）

理事長　宍戸信哉
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月16日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため契約金額は非
公表

---

住宅工事仕様書の図及びテキスト
の電子データ化業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月19日
木構造振興株式会社
東京都港区赤坂2-2-19

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

5,771,850 ---

独立行政法人住宅金融支援機構災
害復興住宅融資等緊急対策費補助
金等(平成23年度3次補正予算分)管
理・運用業務

理事長　宍戸信哉
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月26日
三菱UFJ信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-5

一般競争入札

契約で定める計
算期間に対応す
る信託元本平均
額に対し年
100,000分の19

契約で定める計算期間に
対応する信託元本平均額
に対し年100,000分の3

15.79%
単価契約
総支払予定額
84,002,625円

電子入札システム（ＡＳＰ（ＳａａＳ）方
式）の導入等作業及び運用保守業
務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年12月28日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

月額利用料
45,675円/月ほか

---
単価契約
総支払予定額
6,930,000円

（注）
　会計規程第30条の２に基づく公表である。


